
Página 1325 de agosto de 2023 B.O. P. DE CADIZ NUM. 162

AYUNTAMIENTO DE ALGECIRAS
ANUNCIO

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA POR LA QUE SE APRUEBA LA LISTA 
PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS, COMPOSICIÓN NOMINAL 
DEL TRIBUNAL, FECHA, LUGAR Y HORA DE COMIENZO DEL PRIMER 
EJERCICIO AL PROCESO SELECTIVO PARA LA PROVISIÓN EN PROPIEDAD 
DE 6 PLAZAS DE OPERARIO DE SERVICIOS MÚLTIPLES.
 En relación con la provisión para cubrir en PROPIEDAD 6 PLAZAS DE 
OPERARIO DE SERVICIOS MÚLTIPLES, a través del procedimiento de selección 
de OPOSICIÓN LIBRE, vacante en la plantilla de personal funcionario de este Excmo. 
Ayuntamiento, y de conformidad con las bases 5ª, 6ª y 7ª de la convocatoria, que fueron 
aprobadas mediante Decreto de Alcaldía n.º 8440 de 18 de noviembre de 2022, y 
publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz n.º 227 de 28 de noviembre 
de 2022, extracto en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía n.º 42 de 3 de marzo 
de 2023, y extracto en el Boletín Oficial del Estado n.º 115 de fecha 15 de mayo de 
2023, anunciándolas y abriendo el plazo de solicitudes.
 Que una vez finalizado el plazo de admisión de las mismas, esta Alcaldía, 
de acuerdo con lo dispuesto en las Bases anteriormente mencionadas y supletoriamente 
por los artículos 11 y 20.1 del R.D. 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 4.e y 4.f 
del R.D. 896/1991, de 7 de junio, así como artículos 11 y 20 del Reglamento que 
aprueba el Decreto 2/2002, de 9 de enero, y demás disposiciones legales que le sean 
de aplicación:
 HA RESUELTO:
 PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos de 
dicho proceso, concediéndose un plazo de 10 días hábiles para la presentación de 
reclamaciones y subsanación de errores por los interesados legítimos.
 Transcurrido dicho plazo, se dictará resolución aprobando la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos, que será publicada en el Tablón de Anuncios de 
la sede electrónica del Ayuntamiento de Algeciras (https://sede.algeciras.es), donde 
tendrá que seleccionar dentro de la opción temas de publicación, la correspondiente a 
CONVOCATORIAS DE PERSONAL.

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

Nº APELLIDOS NOMBRE ***DNI**

1 ABENZA ORTA GUILLERMO  ***6437**

2 ALCARAZ PEREA DIANA ***1536**

3 ALMANSA BECERRA ANTONIO ***0587**

4 AMAYA ZAMBRANA RAFAEL ***4428**

5 ANAYA GARCÍA MARÍA INMACULADA ***4983**

6 ANDRADE JIMÉNEZ ENRIQUE FRANCISCO ***3707**

7 ANDRADES SALAS ENRIQUE JESÚS ***7866**

8 ARANA GIL ISMAÉL ***6400**

9 ARANTAVE RAMÍREZ MARÍA DE LAS NIEVES ***5740**

10 BARRANCO BAUTISTA JUAN ELOY ***0184**

11 BARRANCO BAUTISTA MARÍA TERESA ***0184**

12 BELLIDO PAN JOSÉ CARLOS ***6781**

13 BENEROSO ROS JORGE ***6895**

14 BOSQUE RODRÍGUEZ MACARENA  ***9554**

15 CABELLO SIERRA  MARIO ALBERTO ***6692**

16 CACCETTA VALLE MIGUEL ÁNGEL ***6459**

17 CALVO YEPES MIGUEL ÁNGEL ***1772**

18 CARABALLO SÁNCHEZ MARÍA DE LA CRUZ ADRIANA ***2316**

21 CASERO BUJALANCE RICARDO ***0789**

22 CASTILLO MARTÍNEZ ILDEFONSO ***3904**

23 CORBACHO GARCÍA JOSÉ ENRIQUE ***0163**

24 CORRAL TORRELO CARLOS JAVIER ***9237**

25 CRUZ SÁNCHEZ MÓNICA ***6544**

26 DEL RÍO FERNÁNDEZ JONATAN ***0963**

27 DÍAZ GONZÁLEZ JORGE ***7445**

28 DIAZ RECIO DAVID ***3725**

Nº APELLIDOS NOMBRE ***DNI**

29 DIAZ VACA ANTONIO JESÚS ***0752**

30 ESPINOSA GRANADOS VANESA ***8914**

31 FERNÁNDEZ CARMONA FRANCISCO JOSÉ ***5017**

32 FERNÁNDEZ DÍAZ  JOSÉ LUIS ***3797**

33 FERNÁNDEZ INFANTE LOURDE MARÍA ***0954**

35 FLETAS CALVO RUTH ***8087**

36 GALLEGO SÁNCHEZ MARTÍN ***6342**

37 GALVÉZ MICHAN  FRANCISCO JAVIER ***7978**

38 GARCÍA BENÍTEZ RAMÓN ***4636**

39 GARCÍA GONZÁLEZ JULIO ANTONIO ***5857**

40 GIL MORALES DAVID ***9910**

41 GÓMEZ BECERRA MANUEL ANTONIO  ***1808**

42 GÓMEZ CARRETERO JUAN  ***8214**

43 GÓMEZ GAMBOA YERAI ***0111**

44 GÓMEZ GÓMEZ JUAN MIGUEL ***7857**

45 GÓMEZ MÁRQUEZ RAMÓN ***6587**

46 GÓMEZ PELAYO JOSÉ SEBASTIÁN ***5130**

48 GONZÁLEZ GUILLEN JESÚS ***9025**

49 GUERRERO TRUJILLO JOSÉ ANTONIO ***4791**

50 GUTIÉRREZ BRITO ESTELA ***6237**

51 GUTIÉRREZ DEL RÍO LAURA ***1890**

52 GUTIÉRREZ GARCÍA JUAN MIGUEL ***5926**

53 HERRERA VERA MARÍA JOSÉ  ***6323**

54 JEBARI BENOMAR ISMAIEL ***6015**

55 JIMÉNEZ GUTIÉRREZ PEDRO ***3441**

56 JIMÉNEZ PARDAVILA FRANCISCO JAVIER ***3237**

57 JIMÉNEZ RODRÍGUEZ JESÚS ÁNGEL ***4161**

58 LÓPEZ CAMACHO  JUAN ANTONIO ***5245**

59 LÓPEZ CÁRDENAS MARÍA DEL CARMEN ***5478**

60 LÓPEZ GALINDO ANA ***5855**

61 LOZANO DE LA FLOR JUAN CARLOS ***3888**

62 MACIAS VALLECILLO JOSÉ LUIS ***5231**

63 MADROÑAL GÓMEZ AGUASANTA ***5900**

64 MARCO MOTA EZEQUIEL ***0407**

65 MARFIL GALVÉZ ALEJANDRO ANTONIO ***0835**

66 MARÍN FERNÁNDEZ FERNANDO ***6149**

67 MARTÍNEZ AGUILAR SANDRA MARÍA ***6471**

68 MEDINA CORRALES DAVID JESÚS ***6002**

69 MELLE ALADRO LUCÍA ***1331**

71 MÉNDEZ MORENO JUAN JESÚS ***4721**

72 MIGOYA LÓPEZ JOSÉ MARCOS ***0010**

73 MOHAMED MOHAMED MOHAMED ***2273**

74 MONJE DELGADO  ÓSCAR JUAN ***8653**



Página 14 B.O. P. DE CADIZ NUM. 162 25 de agosto de 2023

Nº APELLIDOS NOMBRE ***DNI**

75 MONTES GALINDO ELISA ***5135**

79 MORILLA RODRÍGUEZ ISABEL MARÍA ***7280**

80 MUÑOZ SANZ MANUEL ***6427**

81 NIETO GÓMEZ JESÚS ***6444**

82 NO GUTIÉRREZ PABLO ***1996**

83 OJEDA CARRETERO JUAN ALBERTO ***8416**

84 OLMO PEÑA SANDRA ***6896**

85 ONIEVA MARTÍN GEMA ***8296**

86 ORTEGA GAVILÁN EVA ***5806**

88 ORTEGA RUIZ MANUEL JESÚS ***7906**

89 ORTIZ LOBATO MARÍA ALEJANDRA ***8447**

90 ORTIZ RAMOS MIGUEL ÁNGEL ***5481**

91 PASTRANA MAGALLANES MANUEL ***5569**

92 PEÑA FERNÁNDEZ LUCIA ***1877**

93 PEÑA RODRÍGUEZ ÁLVARO ***7692**

94 PEREIRA TONDA SANDRA ***6924**

95 PÉREZ DIAZ ANTONIO ***8810**

96 PÉREZ PÉREZ MARÍA DEL CARMEN ***6702**

97 POZA MÉNDEZ JAIRO ***8783**

98 PRO SABORIDO VIRGINIA ***8842**

99 PRUAÑO MUÑOZ ANTONIO ***0502**

100 RAMÍREZ PORTILLO RUBÉN ***6228**

101 RIVAS CAMPOY FRANCISCO JAVIER ***8207**

102 RIVERA DELGADO DAVID ***5982**

103 ROCA DÍAZ FERNANDO ***1329**

104 RODRÍGUEZ ARAUJO JOSÉ CARLOS ***9464**

105 RODRÍGUEZ BULO ESTEFAN ***5538**

106 RODRÍGUEZ ESPEJO RAFAEL JESÚS ***4823**

107 RODRÍGUEZ GONZÁLEZ SERGIO ***3149**

108 RODRÍGUEZ MACIAS ZORAIDA ***4882**

109 RODRÍGUEZ MILÁN MIGUEL ALONSO ***0449**

110 RODRÍGUEZ SANTOS JOAQUÍN ***9227**

111 RODRÍGUEZ VARO ESTHER MARÍA ***7586**

112 RODRÍGUEZ ZUCILLA JOSÉ MARÍA  ***4623**

113 ROSANO GARCÍA ANTONIO CARLOS ***6564**

114 RUA ROJAS FRANCISCO JAVIER ***6579**

115 RUIZ ANTÓN JUAN VICENTE ***8113**

116 RUIZ BENÍTEZ PATRICIA ***9509**

117 RUIZ LÓPEZ DIEGO JOSÉ ***7089**

118 RUIZ MUÑOZ FRANCISCA AXA ***7710**

119 RUIZ PÉREZ ÁLVARO ***6066**

120 SÁNCHEZ CONTRERAS ALEJANDRO  ***6429**

121 SÁNCHEZ GONZÁLEZ PATRICIA ***0429**

Nº APELLIDOS NOMBRE ***DNI**

122 SÁNCHEZ PÉREZ JOSÉ JAVIER  ***5425**

123 SEPÚLVEDA OJEDA FRANCISCO JAVIER ***1726**

124 SERRANO VALLECILLO DAVID ***7498**

125 SILVESTRE MIGUEL MERCEDES ***4446**

127 TERRERO LOAIZA  JOSÉ ANTONIO ***9620**

128 TORRES GONZÁLEZ ALMUDENA  ***7930**

129 TORRES LÓPEZ JUAN MANUEL ***0848**

131 TORRES SÁNCHEZ SALVADOR ***0889**

132 TORRES VÁZQUEZ SANTIAGO JOSÉ ***6572**

133 VENEGAS CABEZA DAVID ***5045**

134 VIZCAÍNO JIMÉNEZ ROCÍO ***0728**

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

Nº APELLIDOS  NOMBRE ***DNI** MOTIVO

19 CARABALLO SÁNCHEZ JUDITH DESIREE ***2316** 1

20 CARRASCO ARJONA  SANDRA  ***9011** 1,2

34 FERNÁNDEZ MORENO ESTEFANÍA ***2692** 1,2

47 GÓMEZ RUIZ RAÚL ***6676** 1

70 MENA COCA LORENA  ***6863** 1

76 MONTES RODRÍGUEZ RAQUEL  ***1132** 1

77 MONTOYA GALLARDO ALBA ***6609** 1,3

78 MORICHE SERRANO BENJAMÍN ***9417** 2

87 ORTEGA PALOMO DANIEL ***2732** 3,5

126 STANGONI OMBRETTA ***6388** 4

130 TORRES RODRÍGUEZ MIGUEL ***7026** 1

(1) MOTIVO EXCLUSIÓN FORMA DE SUBSANACIÓN

1
NO PRESENTA TITULACIÓN 
ACADÉMICA requerida de 
conformidad con el apartado e) de la 
Base segunda.

PRESENTAR TITULACIÓN 
ACADÉMICA requerida de 
conformidad con el apartado e) de la 
Base segunda.

2 NO PRESENTA Documento Nacional 
de Identidad.  

PRESENTAR Documento Nacional de 
Identidad.

3
NO PRESENTA PERMISO DE 
CIRCULACIÓN requerida de 
conformidad con el apartado f) de la 
Base segunda.

PRESENTAR PERMISO DE 
CIRCULACIÓN requerida de 
conformidad con el apartado f) de la 
Base segunda.

4
NO PRESENTA HOMOLOGACIÓN 
de la TITULACIÓN requerida de 
conformidad con el apartado e) de la 
Base segunda.

PRESENTAR HOMOLOGACIÓN de la 
TITULACIÓN requerida de conformidad 
con el apartado e) de la Base segunda.

5 Documento Nacional de Identidad 
CADUCADO

PRESENTACIÓN del Documento 
Nacional de Identidad EN VIGOR.

(1) CÓDIGO
 SEGUNDO.- El Tribunal que calificará las pruebas selectivas, estará 
compuesto por los señores que a continuación se relacionan:
 PRESIDENTE:
• Titular: D. ANTONIO VERA TAPIA.
• Suplente: D. VIRGILIO FERNÁNDEZ MONTES FERNÁNDEZ.
 SECRETARIO:
• Titular: D. JOSÉ LUÍS LÓPEZ GUIO.
• Suplente: Funcionario en quien delegue.
 VOCALES:
• Titular: D. JOSÉ MANUEL TRIANO RODRÍGUEZ.
• Suplente: D. VICTOR MANUEL CASADO BELMONTE.
• Titular: D. FRANCISCO JOSÉ GUTIÉRREZ JIMÉNEZ.



Página 1525 de agosto de 2023 B.O. P. DE CADIZ NUM. 162

• Suplente: D. IGNACIO OTERO JIMÉNEZ.
• Titular: D. MIGUEL ÁNGEL LARA ALBA.
• Suplente: D. FRANCISCO ESTEBAN LÓPEZ
 TERCERO.- Se convocará a los mismos para la realización del Primer 
Ejercicio. Conocimientos. Examen Teórico  del procedimiento de selección el día 25 de 
octubre de 2023, a las 10 horas, en el Polideportivo Municipal “Ciudad de Algeciras-Dr. 
Juan Carlos Mateo”, sito en calle Susana Marcos s/n de Algeciras, debiendo ir provistos 
de:
• Los opositores se presentarán provistos del Documento Nacional de Identidad, así 
como de bolígrafo con carcasa transparente de tinta azul.
• El copiar o utilizar audífonos no terapéuticos, “pinganillos”, etc.., conlleva la exclusión 
inmediata del proceso selectivo.
• No entrar en contacto con otros aspirantes por ningún medio. Esto conlleva la expulsión 
inmediata del proceso selectivo.
• Los móviles tienen que estar apagados (ni siquiera en modo silencioso o vibración) 
y guardados, nunca encima de la mesa.
• No utilizar corrector ortográfico ni tachaduras. Siga las instrucciones que se detallarán 
para la confección de la prueba tipo test.
• Los aspirantes podrán llevar agua, en envases de plástico y sin etiqueta.
• La retirada del opositor a instancias de los miembros del Tribunal por no cumplir con 
los criterios establecidos supone la exclusión del proceso selectivo.
• No se permitirá el acceso de enseres personales (mochilas, bolsos, relojes, etc. ni 
de dispositivos electrónicos, auriculares o dispositivos auditivos de ningún tipo). Los 
teléfonos móviles deberán permanecer apagados desde el acceso a las pruebas.
• Sólo podrán acceder a las instalaciones donde se realizarán las pruebas los aspirantes, 
debiéndose evitar grupos o aglomeraciones tanto en interior como exterior de las mismas.
• Dado que la realización de las pruebas se llevará a cabo en instalaciones deportivas, 
los aspirantes preferiblemente deberán llevar calzados con suela de goma, evitándose 
los que tengan tacón.
 CUARTO.- Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia. 
Los sucesivos anuncios relacionados con la presente convocatoria se publicarán en el 
Tablón de Anuncios de la sede electrónica del Ayuntamiento de Algeciras (https://sede.
algeciras.es), donde tendrá que seleccionar dentro de la opción temas de publicación, 
la correspondiente a CONVOCATORIAS DE PERSONAL.
 10/8/23. EL ALCALDE-PRESIDENTE. Fdo.: JOSE IGNACIO 
LANDALUCE CALLEJA.

Nº 111.160
___________________

AYUNTAMIENTO DE ALCALA DEL VALLE
ANUNCIO APROBACIÓN PROVISIONAL DEL EXPEDIENTE DE 

MODIFICACIÓN DE CRÉDITOS NÚMERO 12/2023 EN EL PRESUPUESTO 
DEL AYUNTAMIENTO DE ALCALÁ DEL VALLE EN LA MODALIDAD DE 

TRANSFERENCIA DE CRÉDITOS. 
 Aprobado por el Pleno de este Ayuntamiento el expediente nº 12/2023 
de modificación de créditos en el Presupuesto del año 2023, en la modalidad de 
transferencias de crédito, por un importe total de 146.200 €, mediante la presente se 
procede a la apertura del preceptivo trámite de información pública por plazo de quince 
días hábiles contados a partir del día siguiente al de la publicación del presente en el 
Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz durante los cuales los interesados legítimos 
podrán examinar el expediente en el Ayuntamiento de Alcalá del Valle sito en Plaza 
del Ayuntamiento nº1, en horario de oficina de 8:00 a 14:00 o a través de medios 
electrónicos, así como formular las reclamaciones que tengan por convenientes ante 
el Pleno de la Corporación. 
 La modificación, que fue aprobada por mayoría absoluta en el pleno del 
día 2 de Agosto de 2023, aprobada provisionalmente es la siguiente:
TRANSFERENCIA DE CRÉDITOS ENTRE APLICACIONES DEL PRESUPUESTO 
VIGENTE NO COMPROMETIDAS PERTENECIENTES A DISTINTO GRUPO 
DE FUNCIÓN

N.º PARTIDA (1)

132 12003 RETRIBUCIONES BÁSICAS POLICÍA LOCAL 25.000,00

132 12100 COMPLEMENTO DESTINO POLICÍA LOCAL 20.000,00

132 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO POLICÍA LOCAL 20.000,00

132 12103 OTROS COMPLEMENTOS POLICÍA LOCAL 5.000,00

132 16000 SEGURIDAD SOCIAL POLICÍA LOCAL 5.000,00

150 60000 INVERSIONES EN TERRENO 10.000,00

231 23021 DIETAS PROGRAMA ENVEJECIMIENTO ACTIVO 5.00,00

410 48001 APORTAC. AYUNT. AYUDA AGRICULTORES 3.000,00

433 47001 SUBV. EMPRENDEDORES SOLARES POLÍGONO 3.600,00

920 12005 RETRIBUCIONES BÁSICAS E 7.000,00

920 12006 TRIENIOS FUNCIONARIOS 2.100,00

920 12100 COMPLEMENTO DESTINO FUNCIONARIOS 10.000,00

N.º PARTIDA (1)

920 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO FUNCIONARIOS 15.000,00

920 16000 SEG. SOCIAL FUNCIONARIOS 6.000,00

929 500 FONDO DE CONTINGENCIA 9.000,00

920 62501 MATERIAL INVENTARIABLE DISTINTAS DEPENDENC 5.000,00

TOTAL 146.200,00

(1) CRÉDITO A REDUCIR

N.º PARTIDA CRÉDITO A AUMENTAR

132 22103 GASOIL POLICÍA LOCAL 500,00

231 48005 AYUDAS TERCER MUNDO (SAHARA) 7.000,00

231 48012 CONVENIO AFA 5.000,00

311 48000 CONVENIO HUELLAS CON ESPERANZA 2.000,00

338 22609 GASTOS FESTEJOS 90.000,00

340 22609 DEPORTES 6.000,00

920 22708 SERVICIO RECAUDACIÓN 35.700,00

TOTAL 146.200,00

 Lo que se hace público para general conocimiento y de conformidad con 
lo dispuesto en el artículo 177.2, en relación con el artículo 169.1, del Real Decreto 
Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley 
Reguladora de las Haciendas Locales. 
 Alcalá del Valle, a 11 de Agosto de 2023. El Alcalde-Presidente del 
Ayuntamiento de Alcalá del Valle. Fdo.: Rafael Aguilera Martínez.

Nº 111.343
___________________

AYUNTAMIENTO DE SAN FERNANDO
ANUNCIO

 El Ayuntamiento Pleno, en sesión ordinaria de 28 de julio de 2023, aprobó 
inicialmente el expediente de modificación de créditos número 3.2023.006 sobre los 
Presupuestos de 2023.
 Dicho expediente se someterá a información pública durante el plazo de 
15 días hábiles contados desde el día posterior a la publicación de este anuncio en el 
Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz, conforme a los artículos 169 del Real Decreto 
Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, y 20 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril. 
Durante este plazo los interesados que reúnan las condiciones establecidas por el 
artículo 170 del referido Real Decreto Legislativo podrán presentar las reclamaciones 
que estimen oportunas ante el propio Ayuntamiento Pleno, siempre que se ajusten a 
los supuestos previstos en el propio artículo.
 El expediente estará a disposición de los interesados en la Intervención 
General, sita en la planta primera del Ayuntamiento de San Fernando, en su sede 
principal de la Plaza del Rey (CP 11100); la dirección electrónica establecida a estos 
efectos es registro@sanfernando.es.
 En caso de no interponerse reclamaciones el acuerdo provisional será 
elevado a definitivo, publicándose en el Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz.
 En San Fernando, a 8/8/23. LA ALCALDESA-PRESIDENTA, Patricia 
Cabada Montañés. Firmado. El Interventor General, José Antonio López Fernández. 
Firmado.

Nº 111.350
___________________

AYUNTAMIENTO DE SANLUCAR DE BARRAMEDA
ANUNCIO

 El Pleno del Ayuntamiento, en sesión extraordinaria celebrada el 30/06/2023, 
adoptó acuerdo de DELEGACIÓN DE FACULTADES EN LA JUNTA DE GOBIERNO 
LOCAL, que se hace público para general conocimiento en cumplimiento del artículo 
51.2 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las 
Entidades Locales:
 «PRIMERO: Delegar en la Junta de Gobierno Local el ejercicio de las 
facultades que a continuación se indican:
 1. El ejercicio de acciones judiciales y administrativas y la defensa de la 
Corporación Municipal en las materias de su competencia.
 2. El concierto de operaciones de crédito cuya cuantía acumulada dentro de 
cada ejercicio exceda del 10% de los recursos ordinarios del Presupuesto, incluidas las 
de tesorería cuando el importe acumulado de las operaciones vivas en cada momento 
supere el 15% de los ingresos corrientes liquidados en el ejercicio anterior y conforme 
a lo dispuesto en la Ley Reguladora de las Haciendas Locales.
 3. Determinación de los cargos que desarrollarán sus funciones en régimen 
de dedicación exclusiva o parcial y la fijación de la cuantía de sus retribuciones, en 
los términos y con el alcance establecido en el artículo 75 de la Ley 7/1985 de 2 de 
abril y en el caso de la parcial determinación del régimen de dedicación mínima para 
la percepción de dichas retribuciones.


